РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

             Городской Совет депутатов Калининграда

                        (третьего созыва)

                             РЕШЕНИЕ

от 22 июня 2005 года               N 221

г.Калининград

Об обращении мэра города Савенко Ю.А. о внесении дополнений и

изменений в Приложение N 1 к решению городского Совета

депутатов Калининграда от 15.12.2004 г.  N 355 "Об

утверждении Прогнозного перечня муниципального имущества

г.Калининграда, подлежащего приватизации в 2005 году"

     Заслушав  и  обсудив информацию вице-мэра города, председателя

комитета муниципального имущества Коваленко А.Б. об обращении  мэра

города Савенко Ю.А. о внесении дополнений и изменений в  Приложение

N  1  к  решению  городского  Совета  депутатов   Калининграда   от

15.12.2004  г.  N   355   "Об   утверждении   Прогнозного   перечня

муниципального имущества г. Калининграда, подлежащего  приватизации

в 2005 году", городской Совет

                            Р Е Ш И Л:

     1.  Внести  дополнения  и изменения в Приложение N 1 к решению

городского Совета депутатов Калининграда от 15.12.2004 г. N 355 "Об

утверждении  Прогнозного  перечня   муниципального   имущества   г.

Калининграда,  подлежащего  приватизации  в  2005 году" (в редакции

решения городского Совета депутатов Калининграда от 06.04.2005 г. N

131):

     1.1.  Дополнить  таблицу "Нежилые здания (помещения)" пунктами

(строками) NN 50-84 следующего содержания:

                   Нежилые здания (помещения)

┌───┬──────────────────────┬──────────────────────┬────────────────┬─────────────┬────────────────┐

│ N │       Наименование   │          Адрес       │ Общая          │ Предпола-   │  Предполагаем- │

│п.п│                      │                      │площадь         │  гаемый     │  ый            │

│   │                      │                      │нежилых         │  способ     │  срок          │

│   │                      │                      │помещений       │  привати-   │  приватизации  │

│   │                      │                      │(зданий)        │  зации и    │  (квартал)     │

│   │                      │                      │кв. м.          │  прогноз    │                │

│   │                      │                      │                │  начальной  │                │

│   │                      │                      │                │  цены       │                │

│   │                      │                      │                │ (тыс. руб.) │                │

├───┼──────────────────────┼──────────────────────┼────────────────┼─────────────┼────────────────┤

│ 1 │           2          │           3          │      4         │     5       │       6        │

├───┼──────────────────────┼──────────────────────┼────────────────┼─────────────┼────────────────┤

│50.│ Нежилые помещения    │ ул. Товарная, 21-23а │363,6           │  Аукцион    │      3-4       │

│   │ подвала              │                      │                │   601,5     │                │

├───┼──────────────────────┼──────────────────────┼────────────────┼─────────────┼────────────────┤

│51.│ Нежилые помещения    │ ул. Товарная, 21-23а │322,9           │  Аукцион    │      3-4       │

│   │ подвала              │                      │                │    535      │                │

├───┼──────────────────────┼──────────────────────┼────────────────┼─────────────┼────────────────┤

│52.│ Нежилые помещения    │ Бульвар Шевцовой, 43 │115,7           │  Аукцион    │      3-4       │

│   │ первого этажа        │                      │                │    924      │                │

├───┼──────────────────────┼──────────────────────┼────────────────┼─────────────┼────────────────┤

│53.│ Нежилые помещения    │ ул. Ольштынская, 64- │46,3            │  Аукцион    │      3-4       │

│   │ подвала              │ 74                   │                │    109      │                │

├───┼──────────────────────┼──────────────────────┼────────────────┼─────────────┼────────────────┤

│54.│ Нежилые помещения    │ ул. Машинострои-     │300,1           │  Аукцион    │      3-4       │

│   │ первого этажа        │ тельная, 68-72       │                │    2130     │                │

├───┼──────────────────────┼──────────────────────┼────────────────┼─────────────┼────────────────┤

│55.│ Нежилые помещения    │ ул. Машиностро-      │32,5            │  Аукцион    │      3-4       │

│   │ первого этажа        │ ительная, 68-72      │                │    375      │                │

├───┼──────────────────────┼──────────────────────┼────────────────┼─────────────┼────────────────┤

│56.│ Нежилые помещения    │ ул. Великолукская, 8-│110,3           │  Аукцион    │      3-4       │

│   │ подвала              │ 14                   │                │    147      │                │

├───┼──────────────────────┼──────────────────────┼────────────────┼─────────────┼────────────────┤

│57.│ Нежилые помещения    │ ул. Великолукская, 8-│493,2, в        │  Аукцион    │      3-4       │

│   │ подвала и первого    │ 14                   │т.ч. 253,9 -    │    1986     │                │

│   │ этажа                │                      │подвал,         │             │                │

│   │                      │                      │239,3 -         │             │                │

│   │                      │                      │1 этаж          │             │                │

├───┼──────────────────────┼──────────────────────┼────────────────┼─────────────┼────────────────┤

│58.│ Нежилые помещения    │ ул. Великолукская, 8-│149,8           │  Аукцион    │      3-4       │

│   │ первого этажа        │ 14                   │                │   1652,5    │                │

├───┼──────────────────────┼──────────────────────┼────────────────┼─────────────┼────────────────┤

│59.│ Нежилые помещения    │ ул. Железнодо-рожная,│159,4, в        │  Аукцион    │      3-4       │

│   │ подвала и первого    │ 51-59                │т.ч. 37,7 -     │    1876     │                │

│   │ этажа                │                      │подвал,         │             │                │

│   │                      │                      │121,7 -         │             │                │

│   │                      │                      │1 этаж          │             │                │

├───┼──────────────────────┼──────────────────────┼────────────────┼─────────────┼────────────────┤

│60.│ Нежилые помещения    │ ул. Коммунисти-      │135,6           │  Аукцион    │      3-4       │

│   │ первого этажа        │ ческая, 56а -56г     │                │   1082,5    │                │

├───┼──────────────────────┼──────────────────────┼────────────────┼─────────────┼────────────────┤

│61.│ Нежилые помещения    │ ул. Коммунисти-      │206,1           │  Аукцион    │      3-4       │

│   │ первого этажа        │ ческая, 56а-56г      │                │    1645     │                │

├───┼──────────────────────┼──────────────────────┼────────────────┼─────────────┼────────────────┤

│62.│ Нежилые помещения    │ пр. Калинина, 65-69  │73,8            │  Аукцион    │      3-4       │

│   │ первого этажа        │                      │                │    1146     │                │

├───┼──────────────────────┼──────────────────────┼────────────────┼─────────────┼────────────────┤

│63.│ Нежилые помещения    │ ул. Гайдара, 93      │65,2            │  Аукцион    │      3-4       │

│   │ первого этажа        │                      │                │    672      │                │

├───┼──────────────────────┼──────────────────────┼────────────────┼─────────────┼────────────────┤

│64.│ Нежилые помещения    │ ул. Ялтинская, 63    │537,6           │  Аукцион    │      3-4       │

│   │ подвала и первого    │                      │                │    1240     │                │

│   │ этажа                │                      │                │             │                │

├───┼──────────────────────┼──────────────────────┼────────────────┼─────────────┼────────────────┤

│65.│ Нежилые помещения    │ ул. Тельмана, 16     │100,0           │  Аукцион    │      3-4       │

│   │ цокольного этажа     │                      │                │    524      │                │

├───┼──────────────────────┼──────────────────────┼────────────────┼─────────────┼────────────────┤

│66.│ Нежилые помещения    │ ул. Некрасова, 18-24 │395,6           │  Аукцион    │      3-4       │

│   │ подвала и первого    │                      │                │    3240     │                │

│   │ этажа                │                      │                │             │                │

├───┼──────────────────────┼──────────────────────┼────────────────┼─────────────┼────────────────┤

│67.│ Нежилые помещения    │ ул. Сергеева, 61     │66,2            │  Аукцион    │      3-4       │

│   │ цокольного этажа     │                      │                │    462      │                │

├───┼──────────────────────┼──────────────────────┼────────────────┼─────────────┼────────────────┤

│68.│ Нежилые помещения    │ Ленинский пр., 55-61 │51,5            │  Аукцион    │      3-4       │

│   │ подвала              │                      │                │    373      │                │

├───┼──────────────────────┼──────────────────────┼────────────────┼─────────────┼────────────────┤

│69.│ Нежилые помещения    │ Ленинский пр., 8а -  │75,5            │  Аукцион    │      3-4       │

│   │ подвала              │ 8б                   │                │    391      │                │

├───┼──────────────────────┼──────────────────────┼────────────────┼─────────────┼────────────────┤

│70.│ Нежилые помещения    │ Московский пр., 12   │60,3            │  Аукцион    │      3-4       │

│   │ подвала              │                      │                │    312      │                │

├───┼──────────────────────┼──────────────────────┼────────────────┼─────────────┼────────────────┤

│71.│ Нежилые              │ ул. Горького, 100    │53,5            │  Аукцион    │      3-4       │

│   │ помещения цокольного │                      │                │    280      │                │

│   │ этажа                │                      │                │             │                │

├───┼──────────────────────┼──────────────────────┼────────────────┼─────────────┼────────────────┤

│72.│ Нежилые помещения    │ ул. Черняховского, 74│13,7            │  Аукцион    │      3-4       │

│   │ подвала              │ 74а-74б              │                │     75      │                │

├───┼──────────────────────┼──────────────────────┼────────────────┼─────────────┼────────────────┤

│73.│ Нежилые помещения    │ ул. Радистов, 12     │74,1            │  Аукцион    │      3-4       │

│   │ подвала              │                      │                │   197,2     │                │

├───┼──────────────────────┼──────────────────────┼────────────────┼─────────────┼────────────────┤

│74.│ Нежилые помещения    │ ул. Разина, 21-23-23а│64,7            │  Аукцион    │      3-4       │

│   │ подвала              │                      │                │    234      │                │

├───┼──────────────────────┼──────────────────────┼────────────────┼─────────────┼────────────────┤

│75.│ Нежилые помещения    │ Пр. Мира, 78-80а     │11,9            │  Аукцион    │      3-4       │

│   │ первого этажа        │                      │                │   325,9     │                │

├───┼──────────────────────┼──────────────────────┼────────────────┼─────────────┼────────────────┤

│76.│ Нежилые помещения    │ ул. К. Маркса, 67-71 │385,0, в        │  Аукцион    │      3-4       │

│   │ подвала и первого    │ / Каштановая аллея,  │т.ч. 109,9      │    2903     │                │

│   │ этажа                │ 62                   │-подвал,        │             │                │

│   │                      │                      │275,1 -         │             │                │

│   │                      │                      │1 этаж          │             │                │

├───┼──────────────────────┼──────────────────────┼────────────────┼─────────────┼────────────────┤

│77.│ Нежилые помещения    │ Пр. Мира, 23 - 27    │73,4            │  Аукцион    │      3-4       │

│   │ первого этажа        │                      │                │    1595     │                │

├───┼──────────────────────┼──────────────────────┼────────────────┼─────────────┼────────────────┤

│78.│ Нежилые помещения    │ ул. Косм. Леонова, 74│170,1, в        │  Аукцион    │      3-4       │

│   │ подвала и первого    │                      │т.ч. 78,1 -     │    1237     │                │

│   │ этажа                │                      │подвал,         │             │                │

│   │                      │                      │92,0 - 1этаж    │             │                │

├───┼──────────────────────┼──────────────────────┼────────────────┼─────────────┼────────────────┤

│79.│ Нежилые помещения    │ ул. Банковская, 6 -12│116,6           │  Аукцион    │      3-4       │

│   │ первого этажа        │                      │                │    1224     │                │

├───┼──────────────────────┼──────────────────────┼────────────────┼─────────────┼────────────────┤

│80.│ Отдельно стоящие     │ ул. Косм. Пацаева,8  │373,9, в        │  Аукцион    │      3-4       │

│   │ здание и сарай       │                      │т.ч. здание-    │    3071     │                │

│   │                      │                      │329,7           │             │                │

│   │                      │                      │сарай - 44,2    │             │                │

├───┼──────────────────────┼──────────────────────┼────────────────┼─────────────┼────────────────┤

│81.│ Нежилые помещения    │ ул. Дзержинского, 78 │419,3           │  Аукцион    │      3-4       │

│   │ подвала              │                      │                │    550      │                │

├───┼──────────────────────┼──────────────────────┼────────────────┼─────────────┼────────────────┤

│82.│ Нежилые помещения    │ ул. Красная, д.3-5   │40,6            │  Аукцион    │      3-4       │

│   │ первого этажа        │                      │                │    410      │                │

├───┼──────────────────────┼──────────────────────┼────────────────┼─────────────┼────────────────┤

│83.│ Нежилые помещения    │ ул. Радищева, д.80-80│120,3           │  Аукцион    │      3-4       │

│   │ первого этажа        │ а                    │                │             │                │

├───┼──────────────────────┼──────────────────────┼────────────────┼─────────────┼────────────────┤

│84.│ Нежилые помещения    │ ул. Радищева, д.80-80│107,7           │  Аукцион    │      3-4       │

│   │ подвала              │ а                    │                │    263      │                │

└───┴──────────────────────┴──────────────────────┴────────────────┴─────────────┴────────────────┘

     1.2.  Внести  изменения в таблицу "Нежилые здания (помещения)"

по строке 13:

     - в графе 4 вместо слов "78,2" читать: "33,5";

     - в графе 5 вместо слов "315" читать: "157".

     2.  Комитету  муниципального  имущества  (Коваленко  А.Б.) при

разработке плана приватизации руководствоваться уточненными данными

технической инвентаризации.

     3. Опубликовать решение в газете "Гражданин".

     4.  Контроль  за  исполнением решения возложить на комиссию по

экономической  политике  и  муниципальной собственности (Непомнящих

А.Б.).

Председатель городского Совета

депутатов Калининграда                                      Е.В. Ган